[image: image1.jpg]S

OPEHBYPICKUIA
rOCYAAPCTBEHHbIV
YHUBEPCUTET

	МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Орский

гуманитарно-технологический

институт (филиал)

федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Оренбургский государственный университет»

(Орский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ)

	П Р И К А З

06.09.2018 № 110
г. Орск

	  О пропускном режиме

В целях обеспечения безопасности обучающихся и работников института, сохранности имущества и материальных ценностей

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие с даты издания настоящего приказа прилагаемое положение «О пропускном и внутриобъектовом режиме в зданиях и на территории Орского гуманитарно-технологического института (филиала) ОГУ» от 05.09.2018 г. № 289-Юр (далее – Положение).

2. Назначить начальника отдела по административно-хозяйственной работе и капитальному строительству Андреева С.А. ответственным за организацию и контроль за соблюдением пропускного внутриобъектового режима на территории института.

3. Начальнику отдела по административно-хозяйственной работе и капитальному строительству Андрееву С.А.:

3.1. Ознакомить под подпись с Положением руководителя ООО «Охранное предприятие «Артур» в срок до 11.09.2018 г.

3.2. Знакомить с Положением руководителей организаций, с которыми заключаются договоры на оказание услуг физической охраны на объектах института, в трехдневный срок с даты заключения договора.
4. Деканам факультетов:

4.1. Ознакомить под подпись с Положением студентов, профессорско-преподавательский состав и работников факультета, в части их касающейся, и представить листы ознакомления (Приложение) в отдел кадров в срок до 17.09.2018 г.

4.2. Знакомить с Положением в недельный срок с даты зачисления, восстановления или перевода из других образовательных организаций в институт студентов. Листы ознакомления (Приложение) представлять в отдел кадров.

5. Заведующему сектором дополнительного профессионального образования Н.Д. Яцук знакомить с Положением слушателей дополнительных образовательных программ. Листы ознакомления (Приложение) представлять в отдел кадров.

6. Руководителям подразделений ознакомить с Положением сотрудников подразделений под подпись и представить листы ознакомления в отдел кадров в срок до 17.09.2018 г.

7. Исполняющему обязанности начальника отдела кадров Тарсаковой Е.В.:

7.1. Внести в п. 9.2 трудового договора следующее дополнение: «Положением о пропускном и внутриобъектовом режиме в зданиях и на территории Орского гуманитарно-технологического института (филиала) ОГУ».
7.2. Подготовить список работников института с указанием информации, необходимой для оформления новых пропусков, в срок до 11.09.2018 г.

7.3. Заменить работникам пропуска, выданные до 01.09.2018 г., на новые в срок до 01.10.2018 г.

8. Заведующему издательством Кондаевой Е.В. организовать изготовление новых пропусков работникам согласно представленному отделом кадров списку в срок до 17.09.2018 г.

9. Заместителю директора по учебно-методической работе Тришкиной Н.И. и начальнику информационно-коммуникационного центра Сапрыкину М.В. обеспечить размещение настоящего приказа и Положения на официальном сайте института в разделах «Официальные документы» – «Приказы» и «Противодействие идеологии терроризма» в срок до 11.09.2018 г.

10. Признать утратившими силу положение «О пропускном и внутриобъектовом режиме в зданиях и на территории Орского гуманитарно-технологического института (филиала) ОГУ» от 26.11.2015 г. № 194-Юр, п. 2, 3 приказа Орского гуманитарно-технологического института (филиала) ОГУ от 08.12.2015 г. № 107 «О пропускном режиме».
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

В.В. Свечникова

Проект приказа подготовил:

Заместитель директора
по учебно-методической работе

Н.И. Тришкина

Согласовано:

Начальник отдела по административно-

хозяйственной работе

и капитальному строительству

С.А. Андреев

Исполняющий обязанности
начальника отдела кадров

Е.В. Тарсакова

Начальник юридического отдела

В.Н. Катанова

Приложение

к приказу директора Орского

гуманитарно-технологического института (филиала) ОГУ

от 06.09.2018 № 110
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с положением «О пропускном и внутриобъектовом режиме в зданиях и на территории Орского гуманитарно-технологического института (филиала) ОГУ»
от 05.09.2018 г. № 289-Юр (далее – Положение)

работников (или обучающихся)
________________________________________

(наименование подразделения)
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	С Положением
ознакомлен

(подпись, дата)

Наименование должности

руководителя подразделения

Подпись

И.О. Фамилия